

INFORMAZIONI PERSONALI

Elisabetta Cotti

📍 Dipartimento di Scienze chirurgiche - Cittadella Universitaria Blocco I
Strada Provinciale 8 09042 - Monserrato (CA)

☎ 39.070.6754690 – 070.51096125

✉ Elisabetta.cotti@unica.it; ecotti@aoucagliari.it

Professore Ordinario di Malattie Odontostomatologiche,
Lecturer, Department of Endodontics, Loma Linda University
Titolare del corso quadriennale di Odontoiatria Conservativa nel
Corso di Laurea Magistrale in Odontoiatria e Protesi Dentale
Facoltà di Medicina e Chirurgia, Università degli Studi di Cagliari.

POSIZIONE RICOPERTA
TITOLO DI STUDIO

Direttore SC Odontostomatologia, Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari.

Direttore della Scuola di Specializzazione in Odontoiatria Pediatrica,

Direttore del Master Universitario di II livello in Endodonzia Clinica e Chirurgica,
Università degli Studi di Cagliari.

Specialista in Endodonzia.

Dottore in Odontoiatria e Protesi Dentaria.

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

(dal 2000 al 2018)

Professore Associato di Malattie Odontostomatologiche, Titolare del Corso quadriennale di Odontoiatria Conservativa nel Corso di Laurea Magistrale in Odontoiatria e Protesi Dentaria, Università degli Studi di Cagliari.

(dal 2000 ad oggi)

Attività *intra-moenia* libero professionale nell'ambito dell'Odontoiatria (Endodonzia)

(dal 1999 al 2000)

Ricercatore Universitario nel settore Malattie Odontostomatologiche

Insegnamento Universitario; Ricerca Scientifica; Ricerca Clinica, Assistenza Ospedaliero Universitaria, attività clinica professionale.

Attività nel settore Odontoiatrico (Odontoiatria Conservativa, Restaurativa, Endodonzia)

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

(dal 1992 al 1993)

Corso annuale di Perfezionamento in Traumatologia Dentale Università di Cagliari, Italia

▪ Competenza Clinica e Scientifica nella gestione dei Traumi Dentali.

- (dal 1988 al 1991) Master of Science in Endodontics, Loma Linda University, Loma Linda, California, USA.
Competenza nella Ricerca Scientifica nella Specialità Endodonzia.
- (dal 1988 al 1990) Certificate in Endodontics (Specializzazione Clinica nel Campo dell'Endodonzia)
Loma Linda University, Loma Linda, California, USA.
Research Spring term alla Loma Linda University, California, USA
- (1987) Competenze nella Clinica dell'Endodonzia.
Abilitazione alla Professione Odontoiatrica, Università degli Studi di Cagliari, Italia
- (1986) Votazione: 60/60
- (1985) Laurea in Odontoiatria e Protesi Dentaria, Università degli Studi di Cagliari, Italia
Votazione 110/110 e Lode, con Menzione Speciale
Competenze di Odontoiatria Generale
- (1980) Maturità Classica Liceo-Ginnasio Siotto-Pintor, Cagliari, Italia

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre ITALIANO

Altre lingue	COMPRENSIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
INGLESE	C1	C1	C1	C1	C1
TOEFL					

Livelli: A1/A2: Utente base - B1/B2: Utente intermedio - C1/C2: Utente avanzato
Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue

Competenze comunicative

- possiedo buone competenze comunicative in ambienti multiculturali, acquisite durante la mia esperienza di studio delle lingue all'estero, scambi studenteschi, esperienza di professore universitario, di relatore a corsi e congressi in campo nazionale ed internazionale e di partecipazione attiva a società scientifiche in campo nazionale e internazionale.

Competenze organizzative e gestionali

- leadership

- (Dal 2022) Direttore di una Struttura Operativa Complessa, Odontostomatologia, nell'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Cagliari.
- (Dal 2020) Coordinatore della Classe delle Professioni Odontoiatriche, Università di Cagliari
- (Dal 1993) ▪ Organizzazione di attività culturali, corsi e congressi a carattere nazionale ed internazionale; organizzazione di programmi post-graduate (Master di II livello in

Endodonzia Clinica e Chirurgica)

Competenze professionali

- Competenza clinica nel campo dell'Endodonzia e della Restaurativa.
- Competenze nella ricerca scientifica nel campo dell'Endodonzia
- Competenza nella didattica nel campo dell'Odontoiatria Conservativa e Endodonzia

Competenze digitali

AUTOVALUTAZIONE				
Elaborazione delle informazioni	Comunicazione	Creazione di Contenuti	Sicurezza	Risoluzione di problemi
intermedio	intermedio	intermedio	intermedio	base

Livelli: Utente base - Utente intermedio - Utente avanzato
 Competenze digitali - Scheda per l'autovalutazione

Altre competenze

Patente di guida B

ULTERIORI INFORMAZIONI

Pubblicazioni
 Autore di 83 pubblicazioni scientifiche in campo internazionale
 Aurtore di 6 capitoli in libri di testo internazionali (in lingua inglese).
 Autore di 30 pubblicazioni scientifiche in campo nazionale
 Autore di 4 capitoli in libri in campo nazionale.
 Relatore delle linee guida della Società Europea di Endodonzia 2023

Progetti
 (1988-92) Partecipazione a due progetti di ricerca Loma Linda University
 (dal 2000 ad oggi) Coordinatore di 6 progetti di ricerca finanziati dalla Fondazione di Sardegna
 Coordinatore di un progetto di ricerca internazionale finanziato da Sardegna Ricerche
 Partecipazione ad un progetto di ricerca internazionale finanziato dalla European Society of Endodontology
 Coordinatore di 5 progetti di ricerca clinica presso l'Azienda Ospedaliero Universitaria Di Cagliari

**Conferenze
 Seminari**
 (Dal 1993 ad oggi) Relatore su invito, di conferenze e seminari a congressi e corsi nazionali e internazionali

Riconoscimenti e premi
 1991 Secondo premio di ricerca dell'AMERICAN ASSOCIATION OF ENDODONTICS
 2023 Premio per il miglior articolo clinico nel Journal of Endodontics anno 2023

Appartenenza a gruppi / associazioni (2004-06)	AAE- American Association of Endodontics , active member. International Board Member
(1997-2001)	ESE-European Society of Endodontology, certified member Delegate for the Società Italiana di Endodonzia
(1994-2005)	SIE- Società Italiana di Endodonzia- Socio attivo Consigliere
(1993-2010) (2010-12)	SITD- Società Italiana di Traumatologia Dentale Consigliere Presidente
(2018-20)	AIE- Accademia Italiana di Endodonzia- Socio Attivo
(2020-22)	IFEA – International Federation of Endodontic Associations
(2023-24)	Regent for Europe
(2024-26)	Treasurer President Elect President
(1984-87)	IADS- International Association for Dental Students Editor
	Member dell'Editorial Board dell' International Endodontic Journal
	Referee del Journal of Endodontics
	Referee dell'International Endodontic Journal

Dati personali Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".